a. l. Si quis
 10. C. de E-
 pisc. & Cler.

EPIGRAMMA.

Inter tanta tuæ Princeps præconia laudis,
 Quæ superant veterum munera clara Ducum.
 Multum oculi, magis ast aures debere fatentur,
 Se tibi; cum patriæ diceris esse parens.
 Templa auges Superis, mores populo, ocia ferro,
 Fulcra tuis, mundo dogmata, pensa Deo.
 Nullum feruidiore sinu Silesia clausit,
 Nec quoq; te modò plus quo veneretur, habet.

QVÆSTIO IVRIDICA.

DE IMPERATO HOMICIDIO.

V. Mandator homicidii, ordinaria Legis Corneliæ de Sicarijs pœna, vnà cum mandatario, in loco commissi delicti puniri debeat: nec ne?

CONCLUSIO. I.

Homicidium, cui mandatum directam causam præbuit, tam mandantis, quam mandatarij morte, ex L. Cornelia vindicandū est.

COROLLARIA.

- I. *Vicarius interfector, qui per errorem Titium neci dedit, cum de Sempronia è vita eripiendo mandatum accepisset; ultimo supplicio, simul cum principe delicti afficiendus est.*
- II. *Aggressor mercenarius, qui hominem non occidit, sed enisus est, & vulnerauit, ea mente vt occideret: pro homicida, sociatim cum imperante liure Ciuili damnari debet.*
- III. *Iussus domini, aut alicuius alterius qui imperandi potestatem habuit, non excusat parentem à pœna in Sicarios constituta: sed lege in vtrumq; agi oportet.*
- IV. *Transactio percussoris cum consanguineis cæsi inita, non prodest mandatori: neq; percussorem ipsum ita liberat, vt à cuiusuis criminatione, perpetuò tutus esse possit.*
- V. *Si quam forte multatitiam pecuniam, auertenda pœna causa numerauit meritorius peremptor; eam à mandante mandati iudicio recuperare frustra cogitat.*

CON.

CONCLUSIO II.

Mandatum, quod vel sine dolo malo, & animo occidendi factum est: vel ante admissam cædem expirauit: vel de quo liquidò non constat: in mandante, capitalem pœnam non meretur.

COROLLARIA.

- I. *Si percussor conductitijs, contra expressã mandati legem, verberum aut vulnerum loco, necem homini intulit: animæ amissione mandantem mulctari inhumanum est.*
- II. *Mandatum homicidij, in profunda & inopinata ebrietate factum, mandatorem ad pœnam ordinariam L. Corneliæ non obligat.*
- III. *Solius venalitijs homicidæ morte facinus expiandum est; quando, vel ante peractam cædem mandator obiit: vel re integra, mandatum reuocauit; & ad noticiam mandatarij retractationem perduxit.*
- IV. *Ob inimicitias capitales, aut minas precedentes, nemo pro capite occisi, Assassinijs pœna plectendus est.*
- V. *Cædes quam filius parentis, seruus domini iniuriã vltus, admisit; in iudicio imperati homicidij, parenti vel Domino fraudi esse non debet.*

CONCLUSIO. III.

Vbi cædes peracta est, ibi autor illius, (si laicæ iurisdictioni subiacet) iuxtà ac succedaneus homicida, capitali sententia feriri debet.

COROL-

COROLLARIA.

- I. *In criminatione Assassinij, non imperata, sed perpetrata caedis, locus & tempus designandum est,*
- II. *Si alia pœna statuto loci mandati, alia statuto loci delicti, in sicarios constituta est: hanc, non illam, mandans & mandatarus luere debent.*
- III. *Laicus, qui in necem hominis, operam suam clerico accommodavit: nequicquam cum eo, vt consorte sceleris, ad tribunal Ecclesiasticum remitti postulat.*
- IV. *Qui post admissum Assassinij facinus, mutandi & fraudandi iudicij causa, primum ordinem clericalem suscepit; à Iudice seculari, absq̃. vlla solenni degradatione, morte mulctari potest.*
- V. *Homicida absens, ad pœnam exposcitus, à quolibet Magistratu seculari dedendus; & ad eum Iudicem, sub cuius ditione scelus peregit, remittendus est.*

DECISIO, SEU AP-
PARATVS IVRIDICVS, QVÆ-
stionis de imperato homicidio.

QVÆSTIO.

V Mandator homicidij, ordinaria Legis
• Cornelix de Sicarijs pœna, vnà cum mād-
datario, in loco commissi delicti, puniri de-
beat: nec ne?

VT præsentis controuersix status in pro patulo sit omnibus, & ea
quæ pro illius resolutione, paulò mox allaturi sumus; & maiori-
em fidem habeant: & ex asse (quod aiunt) intelligantur: visum
est initiò, Præmunitiones quasdam conficere; & veluti promulsi-
dem, & propymata, ante ipsam cœnam apponere. Nam, vt affir-
mat magnus docendi & disceptandi magister Aristoteles, ἐκ προγι-
νωσκομένων πᾶσα διδασκαλία ex præcognitis fit omnis doctrina: lib. 6.
Eticor. cap. 3. lib. 1. Metaph. tex. 48. lib. 1. Posterior. cap. 1. & lib. 2. cap.
ult. lib. 6. Topic. loc. 17. Præfationes autem, & præludia, hoc ha-
bent proprium, quod in animis legentium, studium & lubentiam
excitent: ac intellectui cognoscenti præluceant, remque difficilem
& obscuram; suo interuentu, facilem & perspicuam reddant: teste
Gaio, I. C. in l. 1. ff. de Orig. Iur. Sit itaque.

PRÆMVNITIO. I.

Homicidium ità arbitrato meo commodè definitur. EXANI-
MATIO HOMINIS AB HOMINE NON IURE FACTA. E-
xanimationem loco generis posui. hac enim voce, feralis istius a-
ctus natura optimè exprimitur. *l. item Mela. 11. § Celsus. 3. ff. ad L. A-*
quil. c. quod verò. 32. q. 2. Cædis nomen angustius patet, & notatio-
ni quàm definitioni aptius est. *c. homicidium. 23. q. 5. l. ita vulneratus.*

Petr. Greg.
Thol. lib. 36.
c. 15. n. 5.

B

51. in

51. in pr. ff. ad L. Aquil. iun. l. qua actione. 7. § 1. ff. eod. l. 1. § occisorum.
 17. ff. ad S. C. Syll. Addidi, hominis: id est corporis naturalis hu-
 mana specie, & anima rationali præditi. Humana siquidem fa-
 cies, ad similitudinem pulchritudinis celestis figurata est. *tex. in l. si
 quis 17. C. de pœnis. c. interfecisti. 2. ex. de homicid. c. hæc imago. 33. q. 5. &
 ex ea, quoniam simus præcipue cognoscitur, inquit Aristoteles, sect. 36.
 Probl. 1. & Iulius Paulus. in l. cum in diuersis. 44. ff. de Religios. & sumpt.
 funer.* Iam verò quod anima rationali caret, homo dici non po-
 test. *tex. c. in quadam. 8. de Celebr. Missar. c. cum Christus. 7. de Hæret.*
 Nam ὁ τεθνεὼς ἔχῃ τῆν αὐτὴν τὸ χημάτος μορφοῦν αὐτὸς ὄντα ἐστὶν
 ἀνθρώπος mortuus homo quanquam figuræ formam habet ean-
 dem, tamen homo non est, inquit idem Philosophus *lib. 1. de Part.*

Damhoud
 in prax. cri
 C. 24. num.
 10.

Caret in
 prax. de Ho-
 micid. in pr.
 num. 21. &
 seq.
 Couar. in
 Clement.
 si furiosus
 par. 2. § 3.
 num. 1. de
 Homicid.
 Cuiac. lib
 27. obs. cap.
 7. Ant. Go-
 mes. lib. 7.
 Var. Refol.
 cap. 3. num.
 12.
 b 2. Reg. c. 1.
 Petr. Greg.
 Tholos. lib.
 16. c. 22. Lu-
 dou. Caret.
 in prax. cri-
 min. de Ho-
 mic. quest. 1.

animal. c. 1. Atque ex hoc fundamento, existimant nostri Doctores,
 partum, qui ad monstrum prodigiumq; declinat, & belluinam po-
 titius quàm humanam formam repræsentat, impunè occidi posse:
per l. non sunt liberi. 14. ff. de Stat. hom. l. quod certatum. 3. C. de posth. hered.
 eum verò, qui corpori inanimato caput amputauit, neq; irregula-
 rem, neq; homicidam esse; quamuis animum occidendi habuerit,
 Sed & ipsæ leges, cum de abactò partu agitur. ità demum mulierem
 pœnæ Legis Corneliæ subiacere volunt, si fætum formatum & ani-
 matum abigat. *l. Cicero. 39. ff. de Pœn. l. penult. C. ad L. Corn. de scar. c.
 consulisti. 2. quest. 4.* quod si informem adhuc, & inanimatum perdat,
 extrà ordinem mitius coercendam censent. *l. Diuus 4. ff. de Extraord.
 crim. l. si mulierem. 8. ff. d. t. ad L. Corn. de scar. facit c. sicut ex literarum,
 20. ex. de Homic.*

Dixi verò hominis, absolutè, & indistinctè, nam neq; seipsum
 interficere licet, *tex. c. si non licet, c. non est nostrum. 23. quest. 5. l. omne. 6.
 §. qui se vulnerauerit. ff. de Remilit. l. fin. §. si quis autem ff. de Bon. eorum
 qui ant. sent. mort. & c.* Neq; alium, etiam volentem, ^b *per l. liber. ho-
 mo. 13. in pr. ff. ad L. Aquil. & l. Lege Cornelia. 4. ff. ad L. Corn. de sic.* Neq;
 seruum, siue proprium, siue alienum; *§. 2. Instit. de his qui sui vel ali-
 en. iur. sunt. l. inde Neratius. 23. §. si dolo. 9. ff. ad L. Aquil. l. ex morte. C.
 eod. neq; infantem; l. pen. C. d. t. ad L. Corn. de sic.* Neq; fæminam
l. si quis 38. §. qui abortionis 5. ff. de pœn. nam & fæminæ hominis appel-
 latione continentur. *l. hominis. 152. ff. de V. S. l. Manius. 66. § 1. ff. de
 leg. 2. l. 3. §. 1. ff. de lib. hom. exhib. l. 3. §. 1. ff. Vnde legit: l. 1. §. 1. ff. de
 leg. præst. l. omnes omnino. 6. C. de Agricol. & censit. lib. 11. (quidquid di-
 cat Cuiac. lib. 6. obseruat. c. 21. per d. l. si quis 38. §. qui abortionis 5. ff. de*

Pæn. ubi

Pœn. vbi mulier homini opponi videtur, cui addi potest c. si aliquis. 5. ext. de homicid. & c. hac imago. 33. q. 5.) Et generaliter, hominem homini, cuiuscunq; conditionis sit, insidiari nefas est : l. 1. §. 2. ff. ad L. Corn. de Sic. quia natura cognationem quandam inter nos constituit, tex. l. vt vim. 3. ff. de iust. & iure & penè similis est omnium hominum natura, tex. l. veteris. 13. C. de contr. & comm. stipul. quodq; ad ius naturale attinet, omnes homines æquales sunt, omnes liberi. l. quod attinet 32. ff. de Reg. iur. §. ius autem gentium. Instit. de I. N. G. & C. §. 1. Instit. de libertinis. l. manu missiones. 4. ff. de Iust. & iure. l. adoptiuus. 14. §. 2. ff. de R. N. l. Leg. 12. Tab. 14. C. de legit. hered. l. hos accusare. 12. §. fin. ff. de accus. l. si quod dominus. 64. ff. de condict. indeb. Subiecti, ab homine, quando enim homo à bruto animali perimitur, non homicidium, sed pauperies dicitur. tot tit. Instit. & ff. si quadr. paup. fecis. dic. Iul. Paulus lib. 1. sent. tit. 17.

Posui deniq; non iure facta: ad excludendos eos casus, quibus homines iure occidi possunt, vt cum miles hostem, iudex vel eius minister nocentem, aut resistentem occidit. *tex. in c. si non licet. §. sed his exceptis. & c. si homicidium c. homicidas. 23. quæst. 5. l. quemadmodum. 29. §. penult. ff. ad L. Aquil. l. si seruus. 4. C. de his qui ad Eccl. confug. vel cum quis sui defendendi causa aggressorem interficit. l. vt vim. 3. ff. de Iust. & iur. Iuris enim executio non habet iniuriam. l. iniuriarum. 13. §. 1. & §. qua iure. 6. ff. de iniur. & vim vi defendere, omnes leges omniaque iura permittunt. tex. in c. significasti. 18. in fin. de homic. tex. in c. si verò. 3. de sent. excom. tex. in l. scientiam. 45. §. qui cum 4. ff. ad L. Aquil. quod autem legitimè fit, nullam pœnam meretur. tex. in l. Gracchus. 4. C. ad L. Iul. de adult. l. sancimus. 25. C. de administ. tutor. & nemo damnum dat, nisi is quiddam facit, quod facere ius non habet. l. nemo 151. ff. de Reg. iur.*

PRÆMVNITIO. II.

Homicidium variè I. C. diuidunt: nobis præcipua videtur illa diuisio, qua homicidium distinguitur, in **VOLUNTARIUM ET CASVALE** l. 1. §. Diuus. 3. in fine. ff. ad L. Corn. de sic l. 1. & l. eum qui 5. C. eod. l. perspicendum. 11. §. pen. ff. de Pœn. tot. tit. de Hom. volun. & casu. Plato. lib. 9. de legibus. Voluntarium est, quando quis dolo malo & animo deliberato hominem occidit. d. ll. & l. in lege Corn. ff. ad l. Corn. de sic. c. 1. in pr. vers. si quis hominem. de Pac. tenen. & eius violator,

in vsb. Feud. Casuale est, quod quis citrà animum & intentionem occidendi committit. d. l. eum qui. & c. lator. 9. c. dilectus. 13. cum trib. sequen. c. Ioannes. 23. & c. vlt. de Homic. c. 1. c. frater. c. quantum. c. hi qui. c. sapè contingit. c. si duo. 50. dist.

Potest præterea homicidium diuidi: in HOMICIDIUM VERVM, & QVASI; tex: in c. Henricus. 2. de cler: pugnan. in duel: iun: l. huic scriptura. 15. ff. ad L. Aquil: formularia scilicet & familiari Iuril: cõsultis diuidendi ratione; apud quos, frequens est appellatio, quasi delicti, § sequens. Instit: de Obligat: l. 1. ff. de O. & A. quasi Ecclesix. l. Ariani. 5. C. de Hæret: & Manich: quasi serui. l. si pupilli. 6. § si quis. 5. ff. de Negot: gest: quasi domini. l. si liber: 36. ff. eod. quasi possessionis. c. querelam. 24. c. in Genesi. 55. de Elect. c. cum Ecclesia. 3. de caus. possess. & propr. c. si diligenti. 17. de Præscript. l. si quis diuturno. 10. in pr. ff. Si seruit. vindic. l. quod est 3. § pen. ff. de vi. & vi. arm. quasi vsufructus. l. 2. in fin. ff. de vsufr. ear. rer. qua vsu consum. § constituitur 2. Instit. de vsufr. quasi castrensis peculij. l. vlt. C. de inoff: test. § fin. Instit. de Milit. test. quasi agnationis. § Post humorum. Instit. de Exhered. liberor. quasi vsucapionis. § sed ista. Instit. de Adion. & similiu.

VERVM homicidium est, cum quis vel ipse per se; vel per alium, hominem viuentem exanimat. c. Henricus 2. de Cler. pug. in duel. QVASI homicidium verò, cum quis, re ipsa quidem, non occidit; tamen, vel propter voluntatem & conatum occidendi; vel propter periculum pessimi exempli; vel propter aliquam aliam causam, pro homicida habetur, & punitur. Exempla huius homicidij passim occurrunt in iure vtroq; Talis homicida est is, qui cum telo hominis occidendi causa in publico ambulauit. l. is qui cum telo 7. C. ad L. Corn. de sic. l. 1. in pr. ff. eod. l. in eadem causa. 3. § 1. ff. ad L. Iul. de vi publ. & c. § item lex. Cornelia 5. Instit. de publ. Iud. qui infantem in solitarium locum, vt inedia periret, exposuit. l. necare. 4. ff. de agnos. & alend. liber. l. 2. C. de Infant. expos. c. vlt. 87. dist. Iudex, qui in caput fortunasque hominis pecunias accepit. l. 1. ff. ad L. Corn. de Sic. qui seipsum euirauit l. lege Cornelia 4. ff. ad l. Cor. de sicar. c. si quis abscederit. 55. dist. c. 21. & 22. in Can. Apost. qui sterilitatis poculum alteri dedit c. si aliquis 5. de Homic. qui hominem liberare potuit à morte, & non liberauit. c. sicut dignum. § illi etiam. d. 1. de Homic. & similes.

PRÆMVNTIO. III.

Homicidium est vnum ex illis criminibus, quæ quis non per se tantum, sed etiam per alium, dolo malo committere potest *tex. in l. is qui cum telo. 7. C. ad L. Corn. de sic. tex. in l. un. C. de Emend. seru. tex. in c. in quibusdam. 12. de Pæn. tex. c. felicis. § vlt. eod. tit. lib. 6. tex. c. continentiam. de Cler. percuss. iun. l. defunctis. 5. C. Si reus vel accus. mort. fuer. & c. quoties. 5. de purg. Canon. l. vn. § ne autem hoc C. de Cad. toll.* Itaquæ locus hic est illi regulæ; Potest quis per alium, quod potest facere per seipsum. *c. potest. 68. de Reg. Iur. lib. 6.* Per alium occidit, qui vel mandat homicidium fieri; vel suo nomine factum ratum habet; vel consilium aut causam aliquam præbet. *c. sicut 6. § 2. c. suscepimus. 10. c. de cætero. 11. c. significasti. 18. § nos in præmissis. ex. de homic. c. Henricus 2. de Cler. pug. in duel. l. qui occidit 30. § pen. ff. ad L. Aquil. l. nihil. interest 15. ff. ad L. Corn. de sic.*

Mandatum homicidij, vel gratuito vel precio interueniente suscipi solet. *l. Cicerò 39. ff. de Pæn: & vtrumquæ; tam scilicet mandantem quam mandatarium ad pænam obligat.* Nam quod Ulpianus & Paulus aiunt; Rei turpis nullum esse mandatum. *l. si remunerandi. 6. § rei turpis. 3. l. si mandauero. 22. § qui eadem. 6. ff. mandati.* Id ita exaudiendum est, inter mandantem & mandatarium, nullam ex mandato oriri obligationem: neque alteri in alterum dari mandati actionem, directam vel contrariam: vtrumquæ; tamen propter mandatum homicidij, vel priuatis personis, quæ damnum passæ sunt; vel ipsis legibus obnoxium esse, & vltioni tam publicæ quàm priuati subiacere. *l. locatio. 9. § quod illicite 5. ff. de publ. vect. & com. l. prætor edixit. 7. § 1. ff. de iniuriis l. prætor ait. 2. § 1. ff. vi bonor. raptor. l. vn. C. quæ. Ciu. act. crim. præiud. l. interdum. 4. ff. de publ. iud. l. in eum. 15. ff. de accus. l. si quis homicidij. 11. C. eod. Ex delictis enim etiam obligamur. l. 1. l. ex maleficio. 4. l. actionum. 25. l. obligamur. 62. in pr. & § ex peccato. 8. ff. de Oblig. & Act. § fin. Instit. eod. tot. tit. Instit. de Oblig. quæ ex delict. nasc. sine consensu quidem nostro, ex vi tamen iusticiæ, & naturalis rationis, quæ ubi adest, obligatio naturalis constituitur. *l. Stübium. 95. § naturalis. 4. ff. de solution: l. cum amplius. 84. § is natura debet ff. de Reg: Iur: Couar: in c. alma mater. par: 1. § 10. num: 10.**

Mandatum homicidij, pecuniæ nomine susceptum, vel potius ipsum homicidium ex mandato profectum; siue mandataris sit Christianus, siue infidelis, communiter. **D. D. A S S A S I N I V M.** in-

Nauiar. in
an. 27. n.
37. Did. Co.
uar. Ver.
Res. lib. 2. c.
20. num. 10.
Tholes. lib
36. c. 15. num
16.

digitant; sed improprie. Proprie enim Assassinium est, cum in ne-
cem exitumq; hominum Christianorum operam suam accommo-
dant Assassini, certi scilicet infideles, quos alii ex Syria. *Volateran:*
lib. 11. c. de sedis Syria alii ex Perfide profectos credunt, *Paul. Ven. in*
Ind: Orient. August: Curio Sarac. Hist: lib: 3. Guilel: Tyrius lib: 20. c. 31.
Neubrigen. lib. 4. c. 22. lib. 5. c. 14. Paul. Aemil. lib. 5. & 7. de Gest.
Franc: Polydor: Virgil: lib. 16. Histor: Angl. Atq; in huiusmodi Assa-
sinij auctores, grauissimæ constitutæ sunt pœnæ in Concilio Lugdu-
nenfi sub Innocentio. IIII. c. 1. de homicid. lib. 6.

Dixi, non tantum eum qui mandat, sed etiam qui ratum ha-
bet, aut consilium dat, & persuadet, occidere. In delictis enim, rati-
habito mandato comparatur. *tex. in l. hoc iure. 152. § in maleficio. ff.*
de Reg. Iur: tex. in l. 1. § sed si quod. 14. l. quod est. 3. § cum procurator. 10.
ff. de vi & vi armat. tex. c. cum quis 23. de sent: excom. lib: 6. tex. c. cum
ad sedem. 15. in fin. de Rest: spol: Clem: 1. in pr. de pœn: c. felicitis. 5. eod. tit.
lib: 6. Facit tex. in c. ratiabationem. 10. de Reg: Iur: in 6. l. semper. 60.
ff. eod: l. vero procuratori. 12. § fin: ff. de solut: c. fin: de iureiur. lib: 6. c. si
tibi. 17. de Prab: eod: lib: l. ult: C. ad S. C. Maced: l. & qui seruo. 7. C.
quod cum eo qui in alien: pot. est neg: gest: es: dic. l. si fundus. 16. § 1. ff. de
pign: & hypoth. l. alia res. 20. ff. de pignorat: act: l. si pupilli. 6. § item
queritur. 9. l. Pomponius. 9. l. si ego. 24. ff. de Neg: gest: l. licet. 56. ff. de Ind.
l. iusto errore. 44. § 1. ff. de vsurp: & vsucap. Et consilium mandatum
quoddam est, mandatarii gratia factum. § tua tantum. 6. Instit: de mād.
l. 2. in fin: ff. mand: quod, licet in contractibus regulariter non sit o-
bligatorium: tamen in delictis ad pœnam obligat: maximè, si sine
consilio mandatarius non erat facinus admissurus. l. 1. § persuadere.
ff. de seru. corrup: l. aut facta. 16. in pr. ff. de pœn: l. si quis. 3. in fin. C. ad
L. Iul: Maiest: l. non solum. 11. § Attilicinus. 6. ff. de iniur: l. qui seruo. 36.
in pr. ff. de Furt: l. hæc verba. 12. ff. ad L. Iul: de adult: l. 1. § qui puero. ff.
de extr: crim. l. 1. § incidit. 13. ff. ad S. C. Turpillian. l. sapè. 53. § 1. ff. de
V. S. c. sicut. 6. de Homic. Clem. 1. de pœn: c. felicitis. eod: tit: lib: 6. c. nu-
per. 29. de sent: excom: facit. l. consilij. 47. ff. de Reg: Iur: c. nullus. 62.
eod: tit: lib: 6.

PRÆMVNITIO. IIII.

POENA ità definiri potest: COERCITIO DELI-
CTI, ADDISCIPLINÆ PUBLICÆ EMENDA-
TIONEM, AVCTORITATE, MAGISTRA-

T V S F A C T A. Genus in hac definitione est **COERCITIO.** hoc enim nomine, essentiam illius optimè exprimi existimo, cum Paulo. l. in lege. 7. ff. ad L. Corn: de sic: & Vlpiano in l. 1. in fin: ff. de Pœn. l. aliud fraus. 131. § 1. & l. hac stipulatio. 200. ff. de V. S. vnde passim in iure, coercere, pro punire, & coercitio pro pœna sumitur. c. 1. de Off: de leg: c. cum contingat. 13. de For: comp: c. 2. de his qua si: à maior. part: caput: l. 1. & 2. ff. de Legib: l. sed & si quis. 4. in pr. ff. si quis caut: in Ind: sisten: cau: d. l. fin: ff. de Off: eius cui mand: est iurisd: l. 1. in pr. ff. de eo per quem fact: est & c. l. 2. ff. de in ius voc: l. locam. 17. § 1. ff. de usufr. l. si verò. 5. § prator ait. 11. ff. de his qui effud: vel deiecer: l. doli. 5. § hac actio. 2. ff. de seru: corrupt: l. 2. ff. de fugitiu. l. eleganter. 24. § fin: ff. de pignor: act: l. 1. in pr. ff. quod cuiusq: vnivers: nom: & c. l. merum: 9. § cum autem 8. ff. quod met: cau: l. fin: ff. de Furt: l. si quis iniuri m. 35. ff. de iniuriis. l. si medicus. 3. ff. de var: & extra ord: cognir: l. neq. 19. C. de pœn: l. sanctio. 41. ff. eod: l. quinq; summates. 57. C. de Decurion: lib: 10.

Adnecto, DELICTI: vbi enim noxia siue delictum non est, ibi pœnæ locus esse non potest. tex: l. sancimus. 22. C. de pœn: l. crimē. 26. ff. eod: c. sine culpa. 23. de Reg: Iur: in 6. c. 2: ext: de Constit: c. 2. de his qua fiunt à maior. par: cap: c. Romana. 5. § fin: de sent: excom: lib. 6. l. 2. § 2. ff. de Decurion. l. & qui originem. 3. § quod pater. 9. ff. de muner: & honor: l. non debet. 74. ff. de Reg: Iur: c. non debet. 22. eod: tit: lib: 6. tot. tit: C. ne filius pro patre. & c. Porro, delicti appellatione complector omne id, quod accusatione & animaduersione dignum est; ita, vt hoc in loco nullum statuam discrimen, inter delictum, crimē, peccatum, & maleficium: licet enim hæc nomina quodammodo distare videantur. l. quid sit fugitiuus. 17. § noxas. 18. ff. de AEdil: edict: tot: tit: C. de maleficis & mathem: iun: gl: in c. peccatum, de Reg: Iur: in 6. passim tamen in iure confunduntur. l. aliud fraus. 131. in fin: ff. de V. S. § placuit. 7. Instit: de Oblig: qua ex delict: nasc: l. & in priuatis. 3. ff. ad S. C. Turpillian: l. 1. § fin: & l. perspicendum. 11. § 2. ff. de pœn: l. 2. ff. de remil: l. 1. ff. de veter: & mil: succes: l. moueor. 4. C. si seruus export: veneat. l. vn: C. de Emend: seruor: l. 1. C. si aduer: delict: c. vnum orarium, § nomine criminis, & § criminis. 25. dist: c. Apostolus. 81. dist: l. obligamur. 52. ff. de Obl: & Act: l. vlt: ff. de var: & extr: cogn: l. eum qui. 18. in pr. ff. de iniur: l. si qua pœna. 244. ff. de V. S. in pr. Instit: de Obl: qua ex delict: nasc: l. qui iniuria. 53. ff. de Furt: l. ex maleficio. 4. ff. de O. & A. l. 1. in pr. ff. si famil: sart: fecis: dic: l. Diuus. 14. ff. ad L. Corn. de sic.